En cumplimiento de la Política de aplicación de utilidades, se informa que corresponde la distribución de utilidades 

respecto al ejercicio económico 2019, dado que el integro de la Utilidad Neta de dicho ejercicio, más resultados 

acumulados 2018 y movimientos en cuenta de resultados acumulados 2019 asciende a la suma de S/ 55 170 190 

(Cincuenta y cinco millones ciento setenta mil ciento noventa soles), al que debe aplicarse la Reserva Legal del 10 %, 

ascendente a la suma de S/ 5 434 528 (Cinco millones cuatrocientos treinta y cuatro mil quinientos veintiocho soles), 

con lo cual la utilidad distribuible ascendería a la suma de S/ 49 735 661 (Cuarenta y nueve millones setecientos 

treinta y cinco mil seiscientos sesenta y uno soles).

SIGLAS

MINEM	 : 	Ministerio de Energía y Minas.

DGE	 :	 Dirección General de Electricidad.

SEIN	 : 	Sistema Eléctrico de Interconexión Nacional.

SNIP	 : 	Sistema Nacional de la Inversión Pública.

FONAFE	 : 	Fondo Nacional de Financiamiento de la Actividad Empresarial del Estado.